Pesquisa de mercado e em contratações similares realizadas pela Administração Pública Estadual, conforme metodologia 
prevista no art. 5º, inciso II, do Decreto Estadual nº 22.886/2024; 

Contratação direta realizada pela Secretaria de Cultura do Estado da Bahia para o Carnaval de 2025, que remunerou 
projeto artístico similar no valor de R$ 783.000,00 (setecentos e oitenta e três mil reais), o que corrobora a 
compatibilidade e razoabilidade do valor ora fixado; 

Experiências de órgãos como a Superintendência de Fomento ao Turismo (SUFOTUR), com contratação de projetos 
artísticos para o São João da Bahia 2024; 

Estudo Técnico Preliminar SEI nº 00116950783, que detalha os fundamentos e justificativas utilizadas para definição da